ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2020 г. N 809

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ

ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ ВОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации по вопросам предоставления

субвенций из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на

осуществление отдельных полномочий

Российской Федерации в области водных

отношений.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1

января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 июня 2020 г. N 809

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ

ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ ВОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ

1. Подпункт "в" пункта 2 Правил расходования и

учета средств, предоставляемых в виде субвенций

из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на осуществление

отдельных полномочий Российской Федерации в

области водных отношений, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 октября 2006 г. N 629 "Об

утверждении Правил расходования и учета

средств, предоставляемых в виде субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на осуществление

отдельных полномочий Российской Федерации в

области водных отношений" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

45, ст. 4707; 2007, N 53, ст. 6628), дополнить

словами ", а также в отношении внутренних

морских вод".

2. Абзац четвертый пункта 1 методики

определения общего объема субвенций из

федерального бюджета, предоставляемых

бюджетам субъектов Российской Федерации для

осуществления отдельных полномочий

Российской Федерации в области водных

отношений, реализация которых передана

органам государственной власти субъектов

Российской Федерации, утвержденной

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 октября 2006 г. N 636 "Об

утверждении методики определения общего

объема субвенций из федерального бюджета,

предоставляемых бюджетам субъектов

Российской Федерации для осуществления

отдельных полномочий Российской Федерации в

области водных отношений, реализация которых

передана органам государственной власти

субъектов Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

45, ст. 4710), дополнить словами ", а также в

отношении внутренних морских вод".